
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

 

 

PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO n° 02/2023, de 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

O Prof. José Torres Filho, Diretor do Centro DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, da 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, usando das atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 151/ 2017, de 02 de março de 2017, 

 

RESOLVE 

 

Declarar a localização do servidor Tiago de Araújo Chacon, matrícula SIAPE n° 

1959932, ocupante do cargo de Auxiliar de Veterinária e Zootecnia exercendo suas atividades no 

Centro de Ciências Agrárias, desde 27 de janeiro de 2023, com carga horária semanal de 40 

horas. 

 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES 
LOCAL DE 

EXECUÇÃO 

TEMPO DE 

EXECUÇÃO 

(horas) 

FREQUENCIA 

(preencher com 

D, S, M, Sm, A) 

Manejo Produtivo de Bovinos Bovinocultura 2 h D 

Manejo Sanitário de Bovinos Bovinocultura 8 h SM 

Manejo Reprodutivo de Bovinos Bovinocultura 8 h SM 

Manejo Produtivo de Ovinos Ovinocultura 1 h D 

Manejo Sanitário de Ovinos Ovinocultura 4 h M 

Manejo Produtivo de Aves Avicultura 1 h D 

Manejo Sanitário de Aves Avicultura 4 h SM 

Auxilio em aulas práticas Todos setores 8 h M 

Enfermagem veterinária Todos setores 3 h D 

 Auxilio na fabricação de ração Fábrica de ração 1 h S 

Atividades de Planejamento Fábrica de ração 1 h D 

    

    

    

    

 

(Preencher com todas as atividades desempenhadas pelo servidor, incluindo as administrativas, de docência, de chefia, aquelas 
referentes à possível exposição a agentes nocivos, dentre outras) 

Legenda: Frequência – D: diária; S: semanal; M: mensal; Sm: semestral; A: anual. O Tempo deve ser exposto em horas (h). 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

 

 

Dê ciência e publique-se. 

 

________________________________ 

José Torres Filho 

Diretor do CCA 


		2023-02-01T16:48:10-0300
	JOSE TORRES FILHO:14059444472




